
    BỘ Y TẾ   

Số: 1512/QĐ-BYT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Hà Nội, ngày 01 tháng 4 năm 2020  

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng phụ trách kinh tế  Trường 

Đại học Y tế công cộng  

  

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ  

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 4286/QĐ-BYT ngày 04/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

ban hành Quy định về tiêu chuẩn và quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, 

luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý trong 

các đơn vị sự nghiệp của Bộ Y tế;  

Căn cứ Nghị quyết của Ban Cán sự Đảng Bộ Y tế họp ngày 25/3/2020 về việc 

bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng phụ trách kinh tế của Trường Đại học Y tế công cộng; 

Theo đề nghị của Đảng ủy và Ban Giám hiệu Trường Đại học Y tế công cộng tại 

Tờ trình số 211/TTr-ĐHYTCC ngày 17/3/2020 về việc việc bổ nhiệm  

Phó Hiệu trưởng phụ trách kinh tế Trường Đại học Y tế công cộng; Theo 

đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ Y tế.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Bổ nhiệm ông Lã Ngọc Quang, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Cử nhân kinh 

tế, Trưởng phòng Quản lý đào tạo đại học, Trường Đại học Y tế công cộng giữ 

chức vụ Phó Hiệu trưởng phụ trách kinh tế Trường Đại học Y tế công cộng.  

Điều 2. Thời gian giữ chức vụ là 05 năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu 

lực.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ Y tế; Hiệu trưởng 

Trường Đại học Y tế công cộng, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ông Lã 

Ngọc Quang chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 



 

  

Nguyễn Thanh Long  

  


